
-•

W

Prefeitura Municipal
clfi Santa Cmz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.364, de 04 de julho de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em
conformidade com o disposto na Lei n° 4.561, de 29 de junho de 2005,

DECRETA:

^, Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 2.961.912,82 (dois milhões, novecentos e sessenta e um mil,
novecentos e doze reais e oitenta e dois centavos) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200042.002 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3.3.9.0.39.92.00.00 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
(000150) R$75.000,00

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200041.003 -AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS
4.5.9.0.61.03.00.00 - TERRENOS

(000278) R$ 100.000,00

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0501-0412100022.008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
3.3.9.0.35.01.00.00 - ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU
JURÍDICA
(000316) R$50.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0433101092.012 - MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO
3.3.9.0.30.23.00.00 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
(000451) R$20.000,00

Santa Cruz do Sul

Rua Galvão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil



*

w

Prefeitura Municipal
de SBntB Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.364, de 04 de julho de 2005.
Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200691.010 - EXECUÇÃO DE OBRAS EM VIAS URBANAS DO
MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.91.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO
(000697) R$160.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678201012.021 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS,
MÁQUINAS E IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS
3.3.9.0.30.01.00.00 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
(000707) R$320.000,00
0801-2678201012.021 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS,
MÁQUINAS E IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS
3.3.9.0.30.39.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
(000712) R$220.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS
PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545100672.024 - AMPLIAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E MELHORIAS NAS
REDES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.9.0.39.16.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
(000740) R$10.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS
PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545200682.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.1.9.0.11.42.00.00-FÉRIAS INDENIZADAS
(000752) R$3.000,00
0901-1545200682.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.9.0.30.24.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
(000774) R$50.000,00
0901-1545200682.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.9.0.30.25.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS
(000775) R$20.000,00
0901-1545200682.025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.9.0.30.39.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
(000781) R$50.000,00

*
SantaCruz do sul

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil



Prefeiljra Municipal
de Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.364, de 04 de julho de 2005.
Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E
LAZER

Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781301041.045 - CONTINUAÇÃO DE OBRAS E INSTALAÇÕES NO
AUTÓDROMO MUNICIPAL
4.4.9.0.51.91.00.00-OBRAS EM ANDAMENTO (2262) R$100.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.060 - CONVÊNIO E/OU AUXÍLIOS COM HOSPITAIS DO
MUNICÍPIO
3.3.5.0.43.01.00.00 - INSTITUIÇÕES DE CARÁTER ASSISTENCIAL,
CULTURAL E EDUCACIONAL
(001329) R$100.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.04.15.03.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS DE PROFISSIONAIS DA
SAÚDE
(001331) R$21.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.04.99.01.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE
PROFISSIONAIS DA SAÚDE
(001332) R$100.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9 0.16.44.00.00 - SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS
(001347) R$80.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.01.00.00 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
(001351) R$20.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.22.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE
HIGIENIZAÇÃO
(001362) R$2.500,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.36.00.00 - MATERIAL HOSPITALAR

*
Santa Cruz do Sul

Rua Galvão Costa, 755 - Parque da Oktoberfesí - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil



w

PrefeilJia Municipal
clB Santo Cruz cie. Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.364, de 04 de julho de 2005.
(001369) R$11.250,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.30.39.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
(001370) R$10.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.33.03.00.00 - LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE
(001378) R$50.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.36.30.00.00 - SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS
(001388) R$ 15.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.12.00.00 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
(001392) R$10.500,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.19.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
(001395) R$10.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.50.00.00 - SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLOGICOS
E LABORATORIAIS
(001400) R$326.772,63
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.77.00.00 - VIGILÂNCIA OSTENSIVA
(001405) R$14.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.47.18.00.00 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS - SERVIÇOS DE
TERCEIROS

(001412) R$4.000,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.92.39.00.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(001414) R$211.243,73

ÓRGÃO -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
REC.PRÓP.- FMS

... Mu***

Santa Cruz do Sul

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil



Prefeitura Municipal
rifi Sflnta Cruz de. Sul

„ Município de Santa Cruz do Sul

»

w

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.364, de 04 de julho de 2005.
1201-1030101072.126 -ASSIST. MÉDICA E SANITÁRIA À POP.COM REC.
PRÓPRIOS
3.3.9.0.92.36.00.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA
(2274) R$7.283,64

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060700892.113 - PROGRAMA DE IRRIGAÇÃO, AÇUDAGEM, PRÓ-
VÁRZEAS
3.3.9.0.30.01.00.00 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
(002168) R$200.000,00

Órgão -15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E
SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1501-0412200092.114 - CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DE
OBRAS EM PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.91.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO

(002174) R$190.000,00

Órgão - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9999-9999999999.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.9.9.99.99.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
(002250) R$ 400.362.82

SOMA R$2.961.912,82

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, a estimativa de arrecadação a maior que deverá ocorrer no presente
exercício, conforme cálculo de tendência em anexo R$2.961.912,82

SOMA R$2.961.912,82

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-sX4>ublique-se

Santa Cruz do Sul, 04 de juüio de 2005.

WENZEL

pai

BRUNO CÉSAR FALLER

io Municipal de Administração

*
Santa Cruz do Sul

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil


